Direccidn de
Arquitectura

Einisterio de Obras
Padblicas

Gobierno de Chile

VISTOS:

#

TRAMITADO

| *E\Z 3 FEB 70127 s

M.O.P. DIRECCION DE ARQUITECT R
&

COFICINA DE PARTES
Vil REGEON-CONCEF‘CPON

1.-

rroCESO N 5535747 ¢
DIRECCION DE ARQUITECTURA

Praf 501, Concepcidn / Chile
Teléfonos (56-41) 2852249 - fax 2852256

CONSTRUCCION FISCALIA LOCAL DE CONCEPCION
(REPARACION OBSERVACIONES),

REF.: Amplia Plazo para la ejecucion de la Obra y Aprueba
Convenio Ad-Referéndum. -

CONCEPCION, 17 DE FEBRERO DE 2012.-

La Resolucién D.A.CPCION N°980 Ex. de fecha 01.12.2011
que Aprueba Convenio Ad-Referéndum para la Contratacién
Mediante Trato Directo; Carta del Contratista solicitando
aumento de plazo del 14.02.2012; el Informe deI.Inspector
Fiscal(S) del 15.02.2012; el Convenio Ad-Referéndum por
Modificacion de Contrato N° Zfde fecha 16.02.2012 por
aumento de Plazo; lo dispuesto en el Reglamento para
Contratos de Obras Publicas (Decreto M.O.P. N° 75/2004) y

sus modificaciones posteriores; las Resoluciones N°©:
1600/2008 de la Contraloria General de la Republica; lo

dispuesto en el Decreto M.O.P. NC 1093/2003 y sus
modificaciones posteriores; el D.F.L. N® 850/1997 (que fija
texto refundido coordinade vy sistematizado de la Ley N°
15.840/64 y del D.F.L. MOP N° 870/75);el Decreto M.O.P. N°

427 del 14.12.2011; el Decreto M.O.P. N° 1079 del

25.06.2002 y el Decreto M.O.P. N°1006 del 30.06.2009 y las
atribuciones que me confiere la Resolucién D.A. N°705/2011

del sefior Director Nacional de Arguitectura;

RESUELVO : (Exenta)

D.A.CPCION. N° 166.- /

AMPLIESE en VEINTE DIAS (20) el plazo concedido a la
empresa contratista MARCELO VARGAS CALCUMIL RUT N°
12.304.149-6, para la ejecucion de los trabajos de
CONSTRUCCION FISCALIA LOCAL DE CONCEPCION
(REPARACION OBSERVACIONES), contratada, segin
Resolucién D.A CPCION N° 980 Ex. del 01.12.2011, por la suma
de $37.316.467.- quedando en tonsecuencia la fecha de
término, fijada para el 11 de Marzo de 2012.

Apruébase el adjunto Convenio Ad-Referéndum de fecha 16 de
Febrero 2012 por Modificacién de Contrato N°2, celebrado entre
el Director Regional de Arquitectura Regidn del -Biobio y el
Contratista antes mencionado, que establece ias condiciones para
el presente Aumento de plazo de 20 dias Corridos, cuyo texto

cristion valdes@mop.gov.cl | www.mop.cl | arquitecturamop.cl

ps




Fireccion de
Arguitectura
Klinisteric de Qbras
Piblicas

Gobicrno de Chile

es el siguiente:

“CONVENIO AD-REFERENDUM POR MODIFICACION DE CONTRATO N° 2
(AUMENTO DE PLAZO}

En Concepcidn, a 16 de Febrero de 2012, enire el Director Regional de Arquitectura,
Region del Biobio, Arquitecto sefior CRISTIAN VALDES PEREZ R.U.T. N° 14.528.430-9 ¥ el
contrafista MARCELO VIARGAS CALCUMIL, RUT: 12.304.149-6, G cargo de los frabajos
de la Obra :‘REPARAC!ON OBSERVACIONES RECEPCION DEFINITIVA, FISCALIA LOCAL DE
CONCEPCION", contratada en virtud de la Resolucién D.A. CPCION. N°980 del

. 0171272011,  por $37.316.467.~; Ampliando su plazo en 25 dias cormidos segun

Resolucion D.A. CPCOPN N°®92 Ex. del 24.01.2012; se suscribe el presente Convenio
Ad-Referéndum que fija condiciones (plazos) para la gjecucion de las obras
extraordinarias que se indican:

A.- DE CANTIDAD DE DIAS:

A.1.- Aumento de plazo de 20 dias corridos.

B.- DE LOS PLAZOS:

1f’Fecha trdmite [Art. 154° Reglamento Contratos OO.PP.} . - 13/12/2011.
2) Plazo conirato inicial © . 45dias.

3} Fecha de Término Legal original ;o 26/01/2012.
4) Aumento de Plazo, seqgun Res. N°92 Ex. 24.01.2012 . 25dias.

5) Fecha de Término Legal : : 20/02/2012.
4) Aumento de Plazo . : 20dias.

5) Nueva Fecha de Término Legal - : 11/03/2012.
C.- VARIOS:

1) El coniratista acepta la presente modificacién de conirato y declara no tener
reparos de ningunda especie sobre la materia y renuncia d cualguier indemnizacién
que esta pudierd irrogarle. :

2) Muitas: Se mantiene la multa indicada en las Bases Administrativas del Contrato, €s
decir, de acuerdo alo sefalado en el Art. 163° del R.C.O.F.

3) En virtud del presente aumento de plazo, el contratfista deberd actuaiizar las
garanfias vigentes del conirato, de acuerdo alo indicado en el Art. 96° del R.C.O.P.

4) El presente Convenio Ad-Referéndum, para su validez, deberd ser previamente
aprobado por Resolucién, que autorice el Aumento de Plazo.”

3.- En virtud de la presente ampliacién de plazo, el Contratista
debera actualizar las garantias vigentes, conforme a lo indicado
en el Art. 96° del R.C.0.P. si asi correspondiera.

4.- Conforme a lo dispuesto en el Art. 90 del R.C.O.P., Decreto
M.O.P. N©75/2004, ftres transcripciones  de la presente
Resolucion, deberan ser suscritas ante Notario, en sefial de
aceptacion de su contenido, debiendo protocolizarse ante el
mismo Notario uno de sus ejemplares.

PROCESO N° 5535747___/

DIRECCION DE ARQUITECTURA
Prat 501, Concepdcion { Chile

Teléfonos {56-41) 2852249 - fax 2852256
ristion.val mop.gov.cl | www.mop.cl ]c:rquiteciurgmop.cl

i
!
1
B




Biobio.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

v sprn ey

i Al & i "'\-‘ - ey
CARLOE FRERURZA DY sl

e | CRISTIAN VALDE$ PEREZ
‘ : Arguitecto
Director Regjonal Arquitectura

2 Region del Biobio

MB/ Its.
DISTRIBUCION:
- Seremi O0.PP. Regidn del Biobio.
- Mandante
- Contratista.
- Archivo D.A. Concepcidn.
- Archivo U, Edificacién Equipo 1.

A
¥

Tl A
PROCESO N° 0525 _ﬂ-l_‘Eb
DIRECCION DE ARQUITECTURA
Prat 501, Concepcién /iChile
Teléfonios (56-41) 2852249 - fax 2852258
cristian.valdes@mop,.aov.cl | www.mop.cl | arquiteciuremop.cl
[ ] .

A

5.- La presente Resolucidon debera contar con el VOBO del sefior
Secretario Regional Ministerial de Obras Pulblicas Regién del



